Solution for researching

Kundenspezifische Ptfe-Stabe Fur Fortschrittliche

Industrieanwendungen

Artikelnummer: PL-03

Einfuhrung

Hochleistungs-PTFE-Vollstabe flr
chemikalienbestandige Komponenten mit
geringer Reibung. Ideal fur Labor-, Medizin- und
Industrieanwendungen. Kundenspezifische
Bearbeitung verflgbar.

Mehr erfahren

Spezifisches Gewicht
Erweichungstemperatur
Zugfestigkeit
Zugfestigkeit

Dehnung
Druckfestigkeit
Schlagzahigkeit (1zod)
Shore-Harte
Biegefestigkeitsmodul
Biegefestigkeitsmodul

Dynamischer Reibungskoeffizient

g/cm?
°C
MPa
kg/cm?
%

MPa

Kg-Cm/Cm?

103 Kg/cm?

103 Kg/cm?

2,14-2,3

317-327

13,72-34,3

280-352

150-400

12kg/cm2

6,4 mg/1000 Zyklen (Tippfehler wahrscheinlich, Standard priifen)
D50-55

3,5-6,3

4,0

0,1

info@kindle-tech.com | https://kintek-solution.com



https://de.kintek-solution.com/products/customizable-ptfe-rods-for-advanced-industrial-applications?utm_source=pdf
mailto:info@kindle-tech.com
https://kintek-solution.com?utm_source=pdf

