

Kundenspezifische Ptfe-Stäbe Für Fortschrittliche Industrieanwendungen

Artikelnummer: PL-03



Einführung

Hochleistungs-PTFE-Vollstäbe für chemikalienbeständige Komponenten mit geringer Reibung. Ideal für Labor-, Medizin- und Industrieanwendungen. Kundenspezifische Bearbeitung verfügbar.

Mehr erfahren

Eigenschaft	Einheit	Standardwert
Spezifisches Gewicht	g/cm³	2,14-2,3
Erweichungstemperatur	°C	317-327
Zugfestigkeit	MPa	13,72-34,3
Zugfestigkeit	kg/cm²	280-352
Dehnung	%	150-400
Druckfestigkeit	MPa	12kg/cm2
Schlagzähigkeit (Izod)	Kg-Cm/Cm ²	6,4 mg/1000 Zyklen (Tippfehler wahrscheinlich, Standard prüfen)
Shore-Härte	-	D50-55
Biegefestigkeitsmodul	10 ³ Kg/cm ²	3,5-6,3
Biegefestigkeitsmodul	10 ³ Kg/cm ²	4,0
Dynamischer Reibungskoeffizient	-	0,1